Ms. D.P.18 a. 1468 *Item expendit pro lacijs vj Ancinellis vj pro fenestris vitreis in ecclesia l. 1, sol. vj*.

ancus sm. ‘gancio, fermaglio?’. Forse per *uncus*. Vd. *ancinella*.

A.S.T. II, 1-10 a. 1408 *humeralis ... aliud ... de zatanino carmisino ornatum cum duabus ancibus aureis et zambalutis argenteis impendentibus*.

androna, -etta, landrona sf. ‘vicolo angusto’. Cfr. Ducange 1, 247 ‘*androna* pro muro, pro atrio, pro angiportu occurrit non semel in Stat. Mutin.’, Blaise 46 e Niermeyer 43 ‘passaggio, portico, galleria’, Semi 29 ‘androne, atrio, luogo chiuso, latrina’, Sella 20 *androna, andronella*, Sella E 12, EV 30, NP 14 *androne*, AIS IV, 843, Zudini/Dorsi 60 *indróna, lindróna*, Vicario (1999) 189 e (2001) 140 *androna*. Dal gr. ἀνδρῶνα, dall’acc. di ἀνδρῶν, ἄνωγος ‘parte della casa riservata agli uomini’, attraverso il basso lat. *androna* ‘passaggio tra due cortili o due muri di una casa’ (REW 450, Cortelazzo, *Infl. gr.* 15-17, Benincà (1970) 680, DELI s.v. it. *androne*, LEI II, 1129-39, DESF 70, Doria 28 *androna*, DIDE 30, CLR 281 n. 461).

Top. Ud. 188 a. 1258 ... *in domo quam tenet Ravasius et Utussius calcifices que est in foro novo Utini in vico sive androna calcificum*. Top. Ud. 296 a. 1333 *Item die eodem dedit pro V assidibus et tribus spranghis de ferro et uno centenario agutorum ad facendam portam ante andronam putei de submonte den. LXVI*. Top. Ud. 235 a. 1334 *quedam androna qua itur in zardinum ecclesie aquilegensis*. Top. Ud. 138 a. 1348 *ab alio latere est quedam androna publica per quam itur ad furnum Clapizi fornatoris*. Top. Ud. 248 a. 1353 *Super facto domus et androne Vinturelli Spadarii in qua habitat Ursulinus sellarius que est penes domus comunis*. Top. Ud. 209 a. 1356 ... *quedam androna ortorum*. Top. Ud. 53 a. 1359 *Item expensum fuit pro decem assibus de pezo ... ad facendum portam versus andronam Benenati*. T.E.A. 351 a. 1366 D. Patriarcha Marquardus investivit Gasparem ... *de una androna infra domum suam et domum Communi*. Top. Ud. 249 a. 1370 *Deliberatum fuit quod salicetur androna furnorum ad expensas Comunitatis*. Top. Ud. 146 a. 1382 ... *quedam Androna ... penes stationem Guron Bonbeni...* Top. Ud. 195 a. 1389 *iuxta viam sive andronam tendentem ad segillas sive ad locum privatum comunis Utini*. Top. Ud. 215 a. 1400 *In Grezano foro in landrona della Barca*. Top. Ud. 208 a. 1480 *licentiam m. Cristophoro Orgnani quod possit claudere in suos usus andronettam strictam que est inter duas domos ipius magistri Cristophori*.